
UCHWAŁA Nr XXVI/236/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 29 stycznia 2009 roku   

 

w sprawie przyjęcia „Programu Profilaktyki Chorób Układu Krążenia wśród mieszkańców 

Gminy Bobolice w latach 2009-2013” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.5 58, Nr 113 poz. 984, Nr 
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; 
 z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 
 z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 
1218) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. z 2004r.  
Dz. U. Nr 210 poz. 2135; z 2005 r. Nr 94 poz. 788, Nr 132 poz. 1110, Nr 138 poz. 1154,  
Nr 157 poz. 1314, Nr 164 poz. 1366, Nr 169 poz. 1411, Nr 179 poz. 1485; z 2006 r. Nr 75  
poz. 519, Nr 104 poz. 708, Nr 104 poz. 711, Nr 143 poz. 1030, Nr 170 poz. 1217, Nr 191  
poz. 1410, Nr 227 poz. 1658, Nr 249 poz. 1824; z 2007r. Nr 64 poz. 427, Nr 82 poz. 559,  
Nr 115 poz. 793, Nr 133 poz. 922, Nr 166 poz. 1172, Nr 176 poz. 1243), Rada Miejska w Bobolicach 
uchwala, co następuje: 
 

 

 §1. Uchwala się „Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia wśród mieszkańców Gminy 

Bobolice w latach 2009-2013”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku. 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia jest jednym z najważniejszych 

zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. 

Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 

Do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej 

należy w szczególności opracowanie i realizacja oraz ocena efektów programów zdrowotnych 

wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców - art. 7 ust. 1 pkt 1 i 

art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2004r. Nr 210 poz. 2135 z późn. zm.). 
 

 Motywacją do powstania Programu jest potrzeba kontynuacji rozpoczętych już działań 

profilaktycznych zainicjowanych przez Polski Projekt 400 Miast. Podstawowe działania, które zostały 

objęte programem to: badania dzieci w wieku 11 lat. Gmina Bobolice przystąpiła do udziału w 

Projekcie 400 miast. Realizacja Projektu na terenie gminy Bobolice przypadła w miesiącach kwiecień 

–lipiec. Projekt 400 Miast na terenie gminy Bobolice był akcją jednorazową, a badania wykonane 

podczas jego trwania z pewnością dadzą wymierne efekty, jednak nie pozwolą one uzyskać pełnego 

obrazu sytuacji.  

 Podjęcie „Programu Profilaktyki Chorób Układu Krążenia wśród mieszkańców Gminy 

Bobolice w latach 2009-2013” jest gwarancją na to, że uzyskane dotąd wyniki badań, przeprowadzone 

szkolenia i porady w ramach Programu 400 Miast nie będą potraktowane jako jednorazowa akcja. W 

celu wyciągnięcia wniosków i przeprowadzenia rozeznania oraz ocenienia efektów tego typu działań 

należy cyklicznie je powtarzać przez okres kilku lat. Wówczas mamy podstawy do ocenienia 

celowości podjętych zadań.  

  

 

 


